
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z21VE006/010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2021 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición y distribución de un mínimo de 13.000 Placas Emblema, para dotar a los
funcionarios de Policía Nacional, tanto funcionarios de nuevo ingreso, personal jubilado, así como cubrir
posibles deterioros derivados del uso de las mismas.

Valor estimado del contrato 71.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.515 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.500 EUR.

Clasificación CPV
18211000 - Capas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 6 del Cuadro de Características del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Jefe de la División Económica y Técnica (por delegación del Secretario de Estado de Seguridad, según
Orden INT/985/2005 de 7 de abril, por la que se declara desierto el suministro de un mínimo de mínimo de 13.000 Placas
Emblema, para dotar a los funcionarios de Policía Nacional, tanto funcionarios de nuevo ingreso, personal jubilado, así
como cubrir posibles deterioros derivados del uso de las mismas.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Lugar

División Económica y Técnica

Documentación administrativa y criterios
sometidos a juicios de valor

Lugar

División Económica y Técnica

Dirección Postal

Julián González Segador, nº 2
(28071) Madrid España

Sobre apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2021 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2021 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del sector público pone a disposición de los licitadores.
Respecto a las muestras se presentarán según lo establecido en el sobre número 1 Oferta Administrativa Técnica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8262d936-34db-449f-9a11-483006643fa0


Dirección Postal

Julian Gonzalez Segador sn
(28043) Madrid España

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 28/01/2021 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asignación de puntos a la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: (Pmin X 80) : PExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asignación de puntos a la valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=02n%2Fs2yyuMSXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006551487 |  2021-790802 | Fri, 16 Apr 2021 12:24:59:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133205424035949770744639778534600761022 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=02n%2Fs2yyuMSXQV0WE7lYPw%3D%3D

